
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

09.11.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 734 
 

 

 

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Партизанского муниципального района 

и муниципальными учреждениями Партизанского  

муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ             

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Партизанского муниципального района                

и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района, 

утвержденным постановлением администрации Партизанского муниципального 

района от 23.09.2016 № 617, руководствуясь статьями 28, 31 Устава 

Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Партизанского муниципального района               

и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района 

(далее - Реестр). 

2. Признать утратившим силу Реестр муниципальных услуг (работ), 

предоставляемых администрацией Партизанского муниципального района             

и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района 

физическим и юридическим лицам, утвержденный постановлением 

администрации Партизанского муниципального района от 28.03.2014 № 235. 



 

2 

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района в сети 

Интернет (далее - сайт) в тематической рубрике «Муниципальные правовые 

акты». 

4. Отделу организационно-контрольной работы разместить Реестр                         

на сайте в тематической рубрике «Муниципальные услуги» (подрубрика 

«Реестр муниципальных услуг»). 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 09.11.2016 № 734 

 

 

 

РЕЕСТР  

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Партизанского муниципального района 

и муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги (функции) или услуги, 

которая является необходимой и 

обязательной  

Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок и 

стандарт предоставления муниципальной услуги (функции), 

нормативно-правовой акт, устанавливающий порядок 

предоставления необходимой и обязательной услуги 

Наименование структурного подразделения 

администрации Партизанского 

муниципального района, муниципального 

учреждения, обеспечивающего 

предоставление муниципальной услуги или 

осуществление муниципальной функции, 

организации, оказывающей услугу, которая 

является необходимой и обязательной 

1 2 3 4 

1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Партизанского муниципального района 

1. Предоставление информации на 

основе документов Архивного 

фонда Российской Федерации и 

других архивных документов 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 02.04.2013 № 284 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Предоставление  

информации на основе документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов» (в редакции от 

26.01.2016 № 29) 

Архивный отдел администрации 

Партизанского муниципального района 



2 

1 2 3 4 

2. Предоставление информации из 

реестра муниципального имущества 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 10.04.2013 № 326 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Предоставление информации из реестра муниципального 

имущества» (в редакции от 10.10.2016 № 663) 

Отдел имущественных отношений 

управления по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

3. Предоставление имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением 

земельных участков, в аренду 

(безвозмездное пользование) 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 16.09.2013 № 880«Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Предоставление имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением земельных участков, в аренду 

(безвозмездное пользование)» (в редакции от 10.10.2016 № 664) 

Отдел имущественных отношений 

управления по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

4. Приватизация муниципального 

имущества 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 06.07.2012 № 687 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Приватизация муниципального имущества» (в редакции                 

от 10.10.2016 № 661) 

Отдел имущественных отношений 

управления по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

5. Приватизация жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 08.09.2015 № 582  «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного 

фонда» (в редакциях от 10.10.2016 № 662) 

Отдел имущественных отношений 

управления по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 



3 

1 2 3 4 

6. Выдача справок об участии  

в приватизации жилых помещений 

Постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 15.10.2015 № 677 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальной услуги «Выдача справок об участии                         

в приватизации жилых помещений» (в редакции от 10.10.2016 

№ 665) 

Отдел имущественных отношений 

управления по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

7. Предоставление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

(собственность на которые не 

разграничена) в аренду,  

в постоянное (бессрочное) 

пользование, в безвозмездное 

срочное пользование,  

в собственность  * 

Постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 11.07.2012 № 707 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности (собственность 

на которые не разграничена) в аренду, в постоянное 

(бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное 

пользование, в собственность» (в редакциях от 03.10.2012             

№ 1037, от 16.09.2013 № 883, от 03.02.2014 № 89, от 25.04.2014 

№ 332, от 02.10.2014 № 826, от 03.03.2016 № 130) 

Отдел земельного контроля управления  

по распоряжению муниципальной 

собственностью администрации 

Партизанского муниципального района 

8. Предоставление земельных участков 

из земель сельскохозяйственного 

назначения для создания 

фермерского хозяйства и 

осуществления его деятельности 

Постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 22.12.2011 № 785 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

из земель сельскохозяйственного назначения для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»             

(в редакциях от 03.10.2012 № 1037, от 16.09.2013 № 883,               

от 03.02.2014 № 89, от 28.03.2016 № 188, от 10.10.2016 № 655) 

Отдел земельного контроля управления  

по распоряжению муниципальной 

собственностью администрации 

Партизанского муниципального района 

 

 

* Услуга предоставляется, в том числе, в электронном виде через Единый портал государственных услуг(gosuslugi.ru) 

 



 

4 

1 2 3 4 

9. Перевод земель или земельных 

участков из одной категории  

в другую 

Постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 04.04.2013 № 303 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальной услуги «Перевод земель или земельных 

участков из одной категории в другую» (в редакциях                   

от 16.09.2013 № 883, от 03.02.2014 № 89, от 28.03.2016 № 189, 

от 10.10.2016 № 656) 

Отдел земельного контроля управления  

по распоряжению муниципальной 

собственностью администрации 

Партизанского муниципального района 

10. Изменение видов разрешенного 

использования земельных участков  

и (или) объектов капитального 

строительства 

Постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 29.06.2012 № 651 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальной услуги «Изменение видов разрешенного 

использования земельных участков и (или) объектов 

капитального строительства» района (в редакциях                          

от 03.10.2012 № 1037, от 16.09.2013№ 883, от 03.02.2014 № 89, 

от 28.03.2016 № 184, от 10.10.2016 № 657) 

Отдел земельного контроля управления  

по распоряжению муниципальной 

собственностью администрации 

Партизанского муниципального района 

11. Выдача разрешения на 

использование земель или 

земельного участка, находящегося  

в собственности Партизанского 

муниципального района, а также 

земельных участков, 

государственная собственность  

на которые не разграничена 

Постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 22.09.2015 № 624«Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, находящегося в собственности 

Партизанского муниципального района, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена» (в редакциях от 03.11.2015 № 739, от 01.03.2016 

№ 122, от 10.10.2016 № 658) 

Отдел земельного контроля управления  

по распоряжению муниципальной 

собственностью администрации 

Партизанского муниципального района 

  



5 

1 2 3 4 

12. Выдача градостроительных планов 

земельных участков 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 25.06.2012 № 622 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Выдача 

градостроительных планов земельных участков» (в редакциях         

от 23.11.2012 № 1237, от 11.12.2013 № 1195, от 31.07.2015 № 530, 

01.07.2016 № 428) 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации Партизанского 

муниципального района 

13. Выдача разрешений  

на строительство * 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 25.06.2012 № 622 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на строительство» (в редакциях от 11.12.2013                 

№ 1195, от 23.11.2015 № 878, от 23.11.2015 № 1237, от 01.07.2016 

№ 434) 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации Партизанского 

муниципального района 

14. Выдача разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию * 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 25.06.2012 № 622 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (в редакциях             

от 11.12.2013 № 1195, от 23.11.2015 № 1237, от 01.07.2016 № 429) 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации Партизанского 

муниципального района 

15. Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций и 

аннулирование таких разрешений 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 25.06.2012 № 622 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку рекламных конструкций и 

аннулирование таких разрешений» (в редакциях от 11.12.2013              

№ 1195, от 23.11.2015 № 1237, от 01.07.2016 № 433) 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации Партизанского 

муниципального района 

 

* Услуга предоставляется, в том числе, в электронном виде через Единый портал государственных услуг (gosuslugi.ru) 

 



 

6 

1 2 3 4 

16. Выдача разрешения (ордера) на 

проведение земляных работ 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 08.04.2013 № 315 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Выдача 

разрешения (ордера) на проведение земляных работ» (в редакции 

от 01.07.2016 № 432) 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации Партизанского 

муниципального района 

17. Выдача разрешения на снос зеленых 

насаждений 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 12.12.2012 № 1315 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на снос зеленых насаждений» (в редакциях 

от 23.01.2013 № 44, от 16.09.2013 № 882, от 07.02.2014 № 102,           

от 15.09.2014 № 764, от 26.02.2016 № 112, от 10.10.2016 № 659) 

Отдел охраны окружающей среды 

администрации Партизанского 

муниципального района 

18. Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 14.08.2015 № 548 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Принятие на 

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»             

(в редакциях от 29.01.2016 № 44, от 10.10.216 № 660) 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

19. Признание граждан малоимущими  

в целях принятия их на учет  

в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых  

по договорам социального найма 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 28.03.2016 № 179 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Признание 

граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма» 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

  



7 

1 2 3 4 

20. Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 13.05.2016 № 307 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Согласование 

проведения переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения» 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

21. Перевод жилого помещения  

в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 01.06.2016 № 349 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения                      

в жилое помещение» 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

22. Предоставление малоимущим 

гражданам, проживающим  

в муниципальном образовании  

и нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, жилых 

помещений 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 22.06.2016 № 400 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Предоставление 

малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном 

образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, 

жилых помещений»  

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

23. Выдача разрешения на обмен 

жилыми помещениями 

муниципального жилищного фонда 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 05.07.2016 № 449 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального 

жилищного фонда» 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

  



8 

1 2 3 4 

24. Предоставление 

специализированного жилого 

помещения 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 12.07.2016 № 460 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Предоставление 

специализированного жилого помещения» 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

25. Заключение или расторжение 

договоров социального найма 

муниципального жилищного фонда 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 01.08.2016 № 512 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной услуги «Заключение или 

расторжение договоров социального найма муниципального 

жилищного фонда» 

Отдел жилищного фонда администрации 

Партизанского муниципального района 

2. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Партизанского муниципального района, в которых размещается муниципальное 

задание, выполняемое за счет средств местного бюджета, в случае если указанные услуги включены в перечень, установленный 

Правительством Российской Федерации, или в дополнительный перечень услуг, утвержденный высшим исполнительным органом 

государственной власти Приморского края, и предоставляются в электронной форме 

1. Прием заявлений и постановка на 

учет детей в целях зачисления в 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие 

основные общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования * 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 16.09.2015 № 607 «Об утверждении административного 

регламента предоставления образовательными учреждениями 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления  

в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного 

образования» (в редакциях от 20.01.2016 № 10, от 10.10.2016              

№ 654) 

Прием заявлений и постановка 

на учет детей в целях зачисления  

в муниципальные образовательные 

организации, реализующие основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

 

 

* Услуга предоставляется, в том числе, в электронном виде через Единый портал государственных услуг (gosuslugi.ru) 

 

  



9 

1 2 3 4 

2. Предоставление информации об 

организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного образования  в 

общеобразовательных организациях 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 04.06.2015 № 404 «Об утверждении административного 

регламента предоставления образовательными учреждениями 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного            

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного 

образования  в общеобразовательных организациях» (в редакциях 

от 20.01.2016 № 10, от 10.10.2016 № 654) 

Муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 

Партизанского муниципального района 

3. Предоставление информации о 

результатах сданных экзаменов, 

результатах тестирования и иных 

вступительных испытаний, а также о 

зачислении в муниципальную 

образовательную организацию 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 18.09.2015 № 612 «Об утверждении административного 

регламента предоставления образовательными учреждениями 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 

результатах тестирования и иных вступительных испытаний,                

а также о зачислении в муниципальную образовательную 

организацию» (в редакциях от 20.01.2016 № 10, от 10.10.2016                

№ 654) 

Муниципальные казенные 

общеобразовательные учреждения 

Партизанского муниципального района 

4. Предоставление информации о 

текущей успеваемости учащегося в 

муниципальной образовательной 

организации, ведение электронного 

дневника и электронного журнала 

успеваемости * 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 22.09.2015 № 615 «Об утверждении административного 

регламента предоставления образовательными учреждениями 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося 

в муниципальной образовательной организации, ведение 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости»           

(в редакциях от 20.01.2016 № 10, от 10.10.2016 № 654) 

Муниципальные казенные 

общеобразовательные учреждения 

Партизанского муниципального района 

 

 

* Услуга предоставляется, в том числе, в электронном виде через Единый портал государственных услуг (gosuslugi.ru) 

 



 

10 

1 2 3 4 

5. Предоставление информации  

об образовательных программах  

и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, 

предметах, дисциплинах (модулях), 

годовых календарных учебных 

графиках 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 22.09.2015 № 615 «Об утверждении административного 

регламента предоставления образовательными учреждениями 

Партизанского муниципального района муниципальной услуги 

«Предоставление информации об образовательных программах           

и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных 

графиках» (в редакциях от 20.01.2016 № 10, от 10.10.2016 № 654) 

Муниципальные казенные 

общеобразовательные учреждения 

Партизанского муниципального района 

3. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, 

утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района 

1. Подготовка проектной 

документации  

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004  

№ 190-ФЗ (пункт 3 части 7 статьи 51, часть 8.1 статьи 45), 

Федеральный закон Российской Федерации от 13.03.2006 № 38-ФЗ 

«О рекламе», Перечень услуг, которые являются необходимыми            

и обязательными для предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальных услуг                

и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, принятый  решением Думы 

Партизанского муниципального района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Организация - член СРО 

2. Подготовка технического плана 

объекта  

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 

190-ФЗ (пункт 3 части 7 статьи 51), постановление Правительства 

Российской Федерации от 01.03.2013 № 175, Перечень услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией Партизанского муниципального 

района муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, принятый  

решением Думы Партизанского муниципального района                       

от 27.05.2016 № 286-МПА 

Федеральное государственное унитарное 

предприятие «Ростехинвентаризация - 

Федеральное БТИ» 

  



11 

1 2 3 4 

3. Государственная и 

негосударственная экспертиза 

проектной документации  

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004  

№ 190-ФЗ (пункт 4 части 7 статьи 51), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района  от 27.05.2016 № 286-МПА 

 

Орган, уполномоченный на проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации и (или) экспертизы результатов 

инженерных изысканий; юридическое лицо, 

аккредитованное на право проведения 

негосударственной экспертизы 

соответствующего вида; физическое лицо, 

аттестованное на право подготовки 

заключений экспертизы проектной 

документации и (или) экспертизы результатов 

инженерных изысканий 

4. Государственная и 

негосударственная экспертиза 

инженерных изысканий  

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004          

№ 190-ФЗ (пункт 4 части 7 статьи 51), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района от 27.05.2016 № 286-МПА 

 

Орган, уполномоченный на проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации и (или) экспертизы результатов 

инженерных изысканий; юридическое лицо, 

аккредитованное на право проведения 

негосударственной экспертизы 

соответствующего вида; физическое лицо, 

аттестованное на право подготовки 

заключений экспертизы проектной 

документации и (или) экспертизы результатов 

инженерных изысканий 

5. Государственная экологическая 

экспертиза  

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 

№ 190-ФЗ (часть 6 статьи 49), Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Орган, уполномоченный на проведение 

государственной экологической экспертизы 



12 

1 2 3 4 

6. Заключение органа 

государственного строительного 

надзора (в случае, если 

предусмотрено осуществление 

государственного строительного 

надзора)  

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 

№ 190-ФЗ (пункт 9 части 3 статьи 55), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Орган государственного строительного 

надзора 

7. Заключение договора 

обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельца опасного объекта за 

причинение вреда в результате 

аварии на опасном объекте  

Федеральный закон «Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда 

в результате аварии на опасном объекте» от 27.07.2010 № 225-ФЗ, 

Перечень услуг, которые являются необходимыми                         

и обязательными для предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальных услуг            

и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, принятый  решением 

Думы Партизанского муниципального района от 27.05.2016               

№ 286-МПА 

Страховщик - страховая организация, 

имеющая лицензию на осуществление 

обязательного страхования 

8. Выполнение кадастровых работ 

в целях образования земельного 

участка  

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2011                     

№ 136-ФЗ (пункт 4 части 4 статьи 39.11, пункт 4 части 1                  

статьи 39.14, часть 15 статьи 39.15), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Физическое (юридическое) лицо, которое 

имеет действующий квалифицированный 

сертификат кадастрового инженера 

  



13 

1 2 3 4 

9. Выполнение кадастровых работ 

в целях государственного 

кадастрового учета земельных 

участков  

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2011                

№ 136-ФЗ (части 11 и 12 статьи 39.29), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Физическое (юридическое) лицо, которое 

имеет действующий квалифицированный 

сертификат кадастрового инженера 

10. Подготовка схемы 

расположения земельного 

участка, если земельный участок 

предстоит образовать и не 

утвержден проект межевания 

территории, в границах которой 

предусмотрено образование 

земельного участка  

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2011               

№ 136-ФЗ (пункт 1 части 4 статьи 39.11, пункт 1 части 1             

статьи 39.14), Перечень услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальных услуг            

и предоставляются организациями, участвующими                            

в предоставлении муниципальных услуг, принятый  решением 

Думы Партизанского муниципального района от 27.05.2016              

№ 286-МПА 

Физическое (юридическое) лицо, которое 

имеет действующий квалифицированный 

сертификат кадастрового инженера 

11. Выдача справки, 

подтверждающей, что ранее 

право на приватизацию жилья не 

было использовано  

Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации 

жилищного фонда в Российской Федерации», Перечень услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией Партизанского муниципального 

района муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

принятый  решением Думы Партизанского муниципального 

района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Федеральное государственное унитарное 

предприятие «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ»; учреждения, 

осуществляющие учет приватизации жилья 

регионов, где проживал гражданин  

с 04 июля 1991 года 

  



14 

1 2 3 4 

12. Выдача справки об отсутствии 

(наличии) прав на объекты 

недвижимого имущества по 

месту постоянного жительства 

гражданина (заявителя) и членов 

его семьи 

Закон Приморского края от 11.11.2005 № 297-КЗ «О порядке ведения 

органами местного самоуправления городских (сельских) поселений 

и городских округов Приморского края учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма», Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальных услуг                        

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, принятый  решением Думы Партизанского 

муниципального района от 27.05.2016 № 286-МПА 

Федеральное государственное унитарное 

предприятие «Ростехинвентаризация - 

Федеральное БТИ» 

13. Подготовка проекта 

переустройства и (или) 

перепланировки переводимого 

помещения (в случае, если 

переустройство и (или) 

перепланировка требуются для 

обеспечения использования 

такого помещения в качестве 

жилого или нежилого 

помещения) 

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ 

(пункт 5 части 2 статьи 23), Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 

Партизанского муниципального района муниципальных услуг                       

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, принятый решением Думы Партизанского 

муниципального района от 27.05.2016 № 286-МПА 

 

Организация - член СРО 

14. Подготовка проекта 

переустройства и (или) 

перепланировки 

переустраиваемого и (или) 

перепланируемого жилого 

помещения  

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004                     

№ 188-ФЗ (пункт 3 части 2 статьи 26), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, принятый  

решением Думы Партизанского муниципального района от 27.05.2016 

№ 286-МПА 

Организация - член СРО 

  



15 

    

15. Подготовка проекта реконструкции 

нежилого помещения  - в отношении 

нежилого помещения для признания 

его в дальнейшем жилым 

помещением  

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания                  

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» (подпункт «в» пункта 45), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, принятый  

решением Думы Партизанского муниципального района от 27.05.2016 

№ 286-МПА 

Организация - член СРО 

16. Подготовка заключения 

специализированной организации, 

проводившей обследование 

многоквартирного дома (в случае 

постановки вопроса о признании 

многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции)  

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания                  

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» (подпункт «г» пункта 45), Перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

администрацией Партизанского муниципального района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, принятый  

решением Думы Партизанского муниципального района от 27.05.2016 

№ 286-МПА 

Организация - член СРО 

4. Муниципальные функции, осуществляемые администрацией Партизанского муниципального района 

1. Осуществление муниципального 

земельного контроля 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 25.03.2013 № 246 «Об утверждении административного 

регламента осуществления администрацией Партизанского 

муниципального района муниципального земельного контроля» 

Управление по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

  



16 

1 2 3 4 

2. Осуществление муниципального 

контроля в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Партизанского муниципального 

района 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 27.04.2015 № 302Об утверждении административного 

регламента исполнения администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной функции по контролю в 

сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения нужд 

Партизанского муниципального района» 

Отдел финансового контроля 

администрации Партизанского 

муниципального района 

3. Осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

Постановление администрации Партизанского муниципального 

района от 14.08.2016 №  549 «Об утверждении административного 

регламента исполнения администрацией Партизанского 

муниципального района муниципальной функции по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля» 

Отдел финансового контроля 

администрации Партизанского 

муниципального района 

 

 

___________________ 
 


